Rua São Manoel, 456 cj 303, Porto Alegre, RS 90620-110

ADENDO AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO EXAME DE SUFICIÊNCIA PARA OBTENÇÃO

DO TÍTULO DE ESPECIALISTA EM GENÉTICA MÉDICA – 2023

A Sociedade Brasileira de Genética Médica, SBGM, por meio de seu Grupo de Trabalho para o

Título de Especialista em Genética Médica, faz saber a todos, que se acha aberto o presente

ADENDO AO EDITAL, conforme o que segue:

OBJETO: PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE INSCRIÇÕES.

1. - DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL – RETIFICA-SE:

1.1 - DATA PARA OS PROCEDIMENTOS:

Data Atividade Horário Local

30/06/2023 Encerramento das inscrições - Via correio

O presente Adendo passa a fazer parte integrante do Edital, ficando ratificadas todas as demais

Cláusulas e Condições e seus Anexos, que não colidirem com as expressas na presente alteração.

Porto Alegre, 14 de junho de 2023.

Diretora de Título de Especialista e Exercício Profissional

Sociedade Brasileira de Genética Médica